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COFRUTOS, S.A.
Ctra. Murcia, n° 4 C.P. 30430

Canogin - Mureia ESPAA DOCUMENTO DE ASEGURAMIENTO DE LA

NIF A-80396179 CALIDAD
Revision Emisién:
FICHA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS diciembre 2018 Marzo 2020 REV. 02 Doc. FET.CF.02
DENOMINACION LEGAL
BEBIDA DE ZUMO DE MELOCOTON CON EDULCORANTES
INFORMACION ADICIONAL A LA DENOMINACION
CONTENIDO EN FRUTA: 50% MINIMO. CON EL MISMO % DE FRUTA QUE UN NECTAR. SIN
AZUCAR ANADIDO.
MARCA
COFRUTOS
INGREDIENTES
Puré de melocoton, agua
edulcorantes: sucralosa y acesulfame k, acidulante: acido citrico y antioxidante: acido ascérbico
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO TERMINADO
a) Fisico-quimico
Acidez ACA
° Brix (all) Densidad min. pH
5-6 2-3 1,013 <4
b) Informacién nutricional por 100 ml (*)
Energia Grasas (g9) Hid. Carbono (g) Proteinas (g) Fibra (g) Sal (g9) Vitaminas | Azucar aii (9)
De las cuales De los cuales
Totales saturadas Totales azUcares
20 Kcal 0 0 4,7 4,6 0,2 _ 0,02 -
83 Kij

* La informacion nutricional esté de acuerdo con las tolerancias desarroladas por la Comisién Europea en el Documento de Orientacion correspondiente.

c) Caracteristicas microbiolégicas
Recuento total: < 5 ufc/ml ; Mohos y Levaduras: < 5 ufc/ml ; Patégenos: Ausencia/ml ; Ocratoxin A: < 2ppb ; Patulin: < 50 ppb

CODIGO INTERNO CODIGO GTIN-13 CODIGO GTIN-14 CODIGO GTIN-128

20031401

8410280224232 18410280224239 18410280224239

FORMATO Y PALETIZACION

TETRA BRIK MINI- SLIM ASEPTICO 200 ML
(17 BAND x 8 PLANT)=136 CAJAS. TOTAL 544 PACK-6

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

24 MESES
ADITIVOS

E-300 (acido L-ascorbico) , E-330 (acido citrico), E-950 (acesulfamo K), E-955 (sucralosa)
CONSERVANTES

Ausencia

MATERIAL DE EMBALAJE / MODO DE TRANSPORTE / ALMACENAMIENTO

Tetra Brik Aseptic. Envase de carton aséptico. / No se requiere refrigeracion para la distribucion y el almacenamiento.
Para una mejor conservacion, mantener el producto alejado del calor y la luz directa.

DECLARACIONES Y OTRAS ALEGACIONES.

Sin azucares afnadidos. Contiene los aziicares naturalmente presentes. Sin alérgenos. Gluten < 20 ppm. No OGM.

El producto es conforme al Reglamento CE No. 1881/2006, relativo a los contaminantes en los productos alimenticios.
Metales pesados: Pb <0,030 mg/kg; Cd <0,05 mg/kg.
Ausencia contaminacion radiactiva.

POBLACION / GRUPOS VULNERABLES

Sin riesgo para ningin grupo vulnerable.

USO DEL PRODUCTO POR EL CONSUMIDOR

Agitar antes de consumir. Una vez abierto conservar en frigorifico y consumir antes de 4 dias.

Todos los productos fabricados por Cofrutos cumplen la normativa vigente, asi como la legislacion comunitaria.
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